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Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK 15 października (czwartek) otwiera dwie nowe duże

wystawy - "Artyści z Krakowa. Generacja 1980–1990" oraz Csaba Nemes "Gdy polityka wchodzi w

codzienność". 

 

MOCAK rozpoczyna serię wystaw prezentujących dorobek artystów mieszkających i pracujących

w Krakowie. Będą to prezentacje wykorzystujące różnorodne media. Cykl inauguruje pokaz prac

twórców urodzonych w latach 1980–1990. W roku 2017 planujemy prezentację twórców

urodzonych w latach 70.

Wystawa stara się pokazać najważniejsze tendencje w sztuce współczesnej Krakowa. Jest też

próbą zmierzenia się z legendą artystyczną miasta, którą od połowy XIX wieku tworzą wybitne

talenty. Kraków to miejsce sławne z inicjowania sztuki – tu otwarto pierwszą akademię sztuk

pięknych, pierwsze muzeum narodowe oraz pierwszy Instytut Historii Sztuki w Polsce.

Pokolenie artystów urodzonych w latach 80. weszło w środowisko artystyczne, nieobciążone

bagażem poprzedniego ustroju, natomiast bardziej świadome mechanizmów

rynkowo-kapitalistycznych. W ich realizacjach nie widać zaangażowania społecznego ani

politycznego, tak wyraźnego w sztuce artystów urodzonych w latach 60. Wydaje się, że bardziej

interesujące dla młodych twórców są poszukiwania metafizyczne, psychologiczne, bazujące na

tworzeniu „zakamuflowanych” przedstawień postaci oraz budowanie oryginalnych narzędzi

malarskich.

CsabaNemes, Gdy polityka wchodzi w codzienność

Węgierski artysta CsabaNemes podejmuje w swojej twórczości próbę krytycznej analizy

nierówności społecznych i ekonomicznych, a także zaskakujących momentów przenikania się

prywatnych historii i ważnych wydarzeń politycznych. Na prezentowanej w MOCAK-u wystawie

indywidualnej NemesaGdy polityka wchodzi w codziennośćpokazujemy obrazy, rysunki, filmy,

animacje oraz fotografie.

Przechodząc od roli biernego świadka zachodzących zmian do roli aktywisty walczącego o

wolność artystyczną i społeczną sprawiedliwość, Nemes tworzy fascynującą kronikę

dokumentującą trudną drogę transformacji węgierskiego społeczeństwa od upadającego

socjalizmu państwowego do zadeklarowanej nieliberalnej demokracji.
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